
7478 ORDEN de 18 de enero de 1979 por la que se 
nombra, en virtud de concurso de acceso, cate­
drático de Fisiología general y especial de la Fa­
cultad de Veterinaria de León de la Universidad 
de Oviedo, a don Francisco José Mataix Verdú.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático 
de Universidad, entre Profesores agregados de Universidad, 
anunciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 1905, Decreto-ley 5/1968, de 0 de junio, Decreto 889/1969, de 
8 de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1909,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 21 de agosto de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de septiembre), ha resuelto 
nombrar Catedrático de Fisiología general y especial de la Fa­
cultad de Veterinaria de León de la Universidad de Oviedo al 
Profesor agregado (A42EC1094), de igual disciplina, de la Facul­
tad de Veterinaria de la Universidad Complutens^, don Fran­
cisco José Mataix Verdú (nacido el 21 de febrera de 1941, nú­
mero de Registro de Personal A01EC1877), con los emolumen­
tos que según liquidación reglamentaria le correspondan, de 
acuerdo con la Ley 31/1985, de 4 de mayo, sobre retribuciones 
de los Funcionarios de la Administración Civil del Estado, y 
demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de enero de 1979.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

7479 RESOLUCION del Consejo Superior de Investiga­
ciones Científicas por la que se nombra funciona­
rios de carrera de dicho Organismo, en situación 
de excedencia voluntaria, a doña María Isabel Ber- 
mudo y Ruiz de Castro y a doña Dolores Hervás 
Fernández.

En virtud de clasificación llevada a cabo por la Comisión Su­
perior de Personal, de fecha 10 de noviembre de 1978. a peti­
ción de la Secretaria General del Consejo Superior de Investiga­
ciones Científidae, de dos personas pertenecientes al extinguido 
Patronato de Investigación Científica y Técnica «Juan de la 
Cierva», que, por omisión, no fueron incluidas en las relaciones 
de personal referidas a 4 de septiembre de 1971, y cumplido 
lo dispuesto en el artículo 5.1 del Estatuto de Personal al 
servicio de ios Organismos Autónomos, tengo a bien nombrar 
funcionarios de carrera del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas, en situación de excedencia voluntaria, a favor de:

Doña María Isabel Bermudo y Ruiz de Castro, Ayudante 
Diplomado de Investigación, número de funcionario 
T02EC07A0364P.

Doña Dolores Hervás Fernández, Auxiliar.administrativo, nú­
mero de funcionario T02EC10A0095P.

Madrid, 8 de febrero de 1979.—El Presidente, Carlos Sánchez 
del Río.

7480 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de Bar­
celona por la que se hace público el nombramien­
to de los funcionarios aprobados en las pruebas 
selectivas libres para cubrir seis plazas de subalter­
nos en la plantilla de dicho Organismo.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas libres de Subalternos, convocadas por 
resolución de esta Universidad, con fecha 13 de marzo de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 17 de junio), y de conformidad 
con el artículo 6.°, 5, c), del Estatuto del Personal al Servicio 
de Organismos Autónomos de 23 de julio de 1971, y una vez 
aprobado por Orden ministerial de 24 de 'enero de 1979,

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
carrera de esta Universidad a los opositores que, figurando en 
la propuesta de aprobados del Tribunal, han cumplido todos y 
cada uno de los requisitos exigidos en la base 2.a de la convo­
catoria y que a continuación se relacionan por orden de puntua­
ción obtenida: a

Gabardos Iturralde, Manuel. Fecha de nacimiento: 3 de mar- 
ío de 1952 Número de Registro de Personal; T25EC04A0071.

Redondo Quesada, Joaquín. Fecha de nacimiento; 29 de enero 
de 1943. Número de Registro de personal: T25EC04A0072.

Forcen Trinidad, Juan Ignacio. Fecha de nacimiento; 3 de 
agosto de 1958. Número de Registro de Personal: T25EC04A0073.

Morate García, Jerónimo. Fecha de nacimiento: 0- de abril 
de 1925. Número de Registro de Personal: T25EC04A0074.

Jorda Carrocera, Antonio. Fecha de nacimiento-, 7 de abril 
de 1933, Número de Registro ds Personal: T25EC04A0075.

Pardo Ayuso, Antonio. Fecha de nacimiento: 25 de mayo de 
1959. Número de Registro de Personal: T2J5EC04A0076.

En el plazo de un mes, a contar desde la publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado» de la presente resolución, de­
berán los aspirantes tomar posesión de sus cargos y cumplir- 
con los requisitos del Estatuto de Personal al Servicio de los 
Organismos Autónomos.

Bellaterra. 12 de febrero de 1979.—El Rector-

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

7481 RESOLUCION de la Delegación, General del Ins­
tituto Nacional de Previsión en el concurso libre 
para la provisión de vacantes de plazas de Jefes 
de Servicio de las Instituciones Sanitarias de la 
Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto eñ el Estatuto Jurídico 
del Personal Médico de la Seguridad Social, y de las atribucio­
nes conferidas a esta Delegación General, se convocó, con fecha 
16 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 3 de abril), 
concurso libre para la provisión de vacantes de plazas de Jefes 
de Serivcio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad So­
cial (esta convocatoria fue rectificada en el «Boletín Oficial del 
Estado» del 1 y 26 de septiembre, y 15 y 16 de noviembre del 
presente año).

Terminada la actuación del Tribunal Central para la selec­
ción de facultativos que aspiraban a la plaza de la especiali­
dad que se cita, el Presidente del Tribunal ha elevado la corres­
pondiente propuesta a favor del facultativo que ha superado 
dicho concurso.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro­
puesta formulada, cuya relación se consigna a continuación:

RESIDENCIA SANITARIA «MONTECELO».—PONTEVEDRA 

Otorrinolaringología

Don Nicolás García Soto.—Jefe de Servicio.

La toma de posesión de la plaza adjudicada, se realizará en 
el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Madrid, 20 de diciembre de 1978.—El Delegado general, Fran­
cisco Javier Minondo Sanz.

MINISTERIO DE CULTURA

7482 ORDEN de 22 de febrero de 1979 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza del Cuerpo Facultativo de Conservadores 
de Museos, en el Museo Sorolla, de Madrid, y se 
nombra Conservador del museo al opositor apro­
bado.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición especial para 
cubrir una plaza del Cuerpo Facultativo de Conservadores de 
Museos, para el Museo Sorolla, de Madrid, convocada por Orden 
ministerial de fecha 24 de abril de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 17 de junio), y habiéndose celebrado dicha oposi­
ción conforme a las normas establecidas en la legislación vi­
gente por la citada Orden de convocatoria, de conformidad con 
la propuesta formulada por el Tribunal calificador.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición espe­
cial para cubrir una. plaza de Conservador en el Museo Sorolla, 
de Madrid.

Segundo.—Nombrar Conservador del Museo Sorolla, de Ma­
drid a don Florentino Santa Ana y Alvarez-Osorio, fecha de 
nacimiento, 30 de julio de 1938; documento nacional de identi­
dad, 599.195; número de Registro de Personal, A46EC000080, con 
las retribuciones que legal y reglamentariamente le correspon­
den de acuerdo con el coeficiente 4,5, aplicado a la plaza que 
ocupa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. -
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de febrero de 1979.—P. D., el Subsecretario de 

Cultura, Femando Castedo Alvarez.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.


